
 

 

Jutro mija pierwsza rocznica ukazywania 

się naszego biuletynu parafialnego. Jego 
pierwszy numer trafił do rąk czytelników  

w dniu, w którym papież Franciszek ogłosił 
bł. Jana Pawła II świętym.  

Właśnie Jemu – naszemu ukochanemu 

Papieżowi i rodakowi – powierzyliśmy swoje 

wysiłki i plany dotyczące stworzenia tygo-
dnika parafialnego, Jego prosiliśmy i prosi-

my o wstawiennictwo, inspirację i pomoc 
w realizacji tego dzieła. 

A początki nie były łatwe… 

Na podstawie: „Deon” 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 10,11–18/ 

Ja jestem dobrym pasterzem 
Obraz pasterza, może 

trochę archaiczny, trafnie 

oddaje relacje między nami 

a Jezusem. Dobry pasterz 

zna swoje owce. Jest cał-

kowicie do ich dyspozycji; 

ma dla nich czas i siebie. 

Jego serce bije dla nich. 

Nie myśli o sobie i swoich 

interesach. Nie wiąże owiec  

z sobą, ale pozwala im  

w wolności rozwijać własną 

tożsamość i pragnienia. Nie 

jest administratorem, ale 

bratem i przyjacielem.  

Z owcami łączy go czuła 

relacja miłości i troski o ich 

dobro. W sytuacjach eks-

tremalnych nie zawodzi. 

Jest nawet gotów w wolno-

ści oddać swoje życie za 

owce, jak uczynił to Jezus. 

Nie jest ograniczony żadny-

mi barierami ani granicami 

(żadną „zagrodą"), ale 

otwarty na wszystkie owce. 

Pragnie ich jedności. 

 

Dokładnie rok temu rozpoczęliśmy wydawanie biuletynu infor-

mującego o życiu naszej parafii. Poleciliśmy to dzieło opiece  
św. Jana Pawła II w dniu Jego kanonizacji. Biuletyn ukazuje się 

co niedzielę i zawiera ogłoszenia, intencje mszalne i wszystkie 
inne ważne wiadomości dotyczące naszej wspólnoty. Koszty jego 

wydawania częściowo pokrywają reklamy znajdujące się na ostat-

niej stronie. Zdecydowaliśmy się na taką formę wydawania biule-
tynu, aby był dostępny dla każdego za darmo. Obecnie w każdą 

niedzielę rozchodzi się średnio 1900 egzemplarzy. Zachęcam, by 
nadal sięgać przy wyjściu z kościoła po biuletyn. Mam nadzieję, 

że poprzez tę formę kontaktu każdy parafianin jest lepiej poinfor-
mowany o życiu parafii, a lektura gazetki stała się już cotygodnio-

wym zwyczajem. Dziękuję serdecznie osobom, które tworzą re-

dakcję, a także  reklamodawcom i drukarni Paor za zaangażowa-
nie. Wszystkim im życzę dalszej owocnej pracy na rzecz tego 

dzieła. Zapraszam także kolejne osoby do współpracy. Szczególnie 
poszukujemy osób, które potrafią tworzyć skład komputerowy publi-

kacji. Na zgłoszenia oczekujemy pod parafialnym adresem e-mail. 

     Ks. Marek Hajdyła 

Biu letyn  ma już  rok!  

Kilka miesięcy trwały próby 
stworzenia zespołu redakcyj-
nego, najtrudniej było znaleźć 
osoby, które podjęłyby odpo-
wiedzialność regularnej współ-

pracy przy tworzeniu tekstów, 
ich redagowaniu i składaniu 
każdego numeru. Dwukrotnie 
próbowaliśmy rozpocząć wy-
dawanie tygodnika, niestety  
z różnych powodów bezsku-
tecznie – opowiada ks. Pro-
boszcz Marek Hajdyła, pomy-

słodawca tego przedsięwzięcia. 
Będąc na zastępstwach  

w kilku polskich parafiach  
w USA obserwowałem, jak 
taka gazetka integruje parafian, 
pomaga do nich dotrzeć  
z pełną informacją, a nawet 
prowadzić działalność duszpa-
sterską. Wydawaliśmy taki ty-
godnik również w poprzedniej 
mojej parafii, tam także spraw-
dziła się ta forma komunikacji. 

Obecnie współtworzy go 14 

osób, większość to autorzy 

tekstów, oprócz nich: korekto-
rzy, osoba odpowiedzialna za 

skład, redaktor naczelny i pro-
gramowy. Największe wyzwa-

nie stanowi tygodniowy rytm 

przygotowania każdego z nu-
merów, obejmujący pierwszą 

korektę tekstów, skład popra-
wionego materiału wraz z ele-

mentami graficznymi, drugą 
korektę, jej naniesienie i wresz-

cie przygotowanie do druku 

oraz wysłanie do drukarni. 
Jestem bardzo wdzięczny 

wszystkim członkom redakcji 
za zaufanie i zaangażowanie  
w tworzenie naszego tygodni-
ka parafialnego – zaznacza  
sks. Proboszcz. – Każda z tych 
osób pracuje charytatywnie, 

jedynym kosztem, jaki ponosi-
my, jest koszt papieru i druku. 
Dziękuję bardzo także drukar-
ni Paor za rzetelność i nieza-
wodną współpracę. Dzięki 
stałemu wysiłkowi tych osób 
biuletyn co tydzień trafia do  
2 tys. domów, aby ludzie wie-
dzieli, czym żyje nasza parafia. 
Mieszkańcy pytani o opinie na 

temat biuletynu zazwyczaj 
wyrażają zadowolenie z faktu, 

że biuletyn się ukazuje, choć 

nie brak też uwag krytycz-
nych i całkiem nowych pomy-

słów, jak „myśl tygodnia”, 
rebusy, krzyżówki czy drobne 

ogłoszenia, np. że ktoś po-

trzebuje pomocy w jakiejś 
dziedzinie, ma do oddania 

ubrania lub meble itp.  I.K. 

Ks. Proboszcz jest pomysło-

dawcą i redaktorem naczel-

nym gazetki 



 

 

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

 PONIEDZIAŁEK  27.04 

06:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

07:00 O potrzebne łaski Boże dla Pawła w rocznicę urodzin 

07:00 + Ernest i Eugenia Gultz 

08:00 + Władysław i Maria Kubaccy 

18:30 Dziękczynna z prośbą o pomoc dla związku Magdy  

i Tobiasza, o miłosierdzie Boże dla nich 

18:30 + Jan i Władysława i zmarli z rodziny Michalaków 

18:30 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

18:30 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 

 WTOREK   28.04 

06:30 O błogosławieństwo Boże i opiekę MB dla Karola w 10. 

rocznicę urodzin 

07:00 + Danuta w 3. rocznicę śmierci i zmarli z rodziny 

07:00 + Maria, Józef, Stanisława, Jan, Zofia, Jerzy 

08:00 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

18:30 + Maria Filipowska – 9. rocznica śmierci, + Jerzy – 6. roczni-

ca śmierci i zmarli z rodziny 

18:30 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 

18:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

ŚRODA  29.04 

06:30 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

06:30 + Antoni Śliwa (od Agaty, Zdzisława i Piotra) 

07:00 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

07:00 + Ewa Turyk, Marianna i Władysław Sawczuk 

08:00 W intencji Danuty i Stanisława w 36. rocznicę ślubu,  

o zdrowie i błogosławieństwo Boże 

08:00 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 

18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

 CZWARTEK   30.04 

06:30 ———————————— 

07:00 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

08:00 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 

18:30 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

18:30 + Antoni, Andrzej, Wiktor Broda, rodzice i zmarli z rodziny 

 PIĄTEK   01.05 

06:30 + Stanisław Grzybek – msza gregoriańska 

07:00 + Jadwiga Rusin – pierwsza msza gregoriańska 

08:00 + Stanisław Lisowski – 16. rocznica śmierci 

17:00 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

18:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

20:00 O światło Ducha św. na czas matury i dobry wybór drogi 

życiowej dla Bartłomieja 

  SOBOTA   02.05 

06:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

07:00 Dziękczynna za otrzymane łaski (od Andrzeja) 

08:00 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

08:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

08:00 + Janina Boroń 

18:30 + Anna Steczko w 1. rocznicę śmierci 

  NIEDZIELA   03.05 

06:30 + Teresa i Eugeniusz Stochlińscy 

08:00 Dziękczynna w 30. rocznicę ślubu Danuty i Wojciecha  

z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

08:00 Dziękczynna w 30. rocznicę ślubu Danuty i Wojciecha z prośbą 

o dalsze błogosławieństwo 

08:00 + Jadwiga Rusin – msza gregoriańska 

09:30 ————————————— 

10:00 + Stefan Gracz – msza gregoriańska 

11:00 + Józefa Mazurek – 1. rocznica śmierci 

12:30 + Maria i Władysław Kacperczyk i zmarli z rodziny oraz Emilia  

i Adam Dasman i zmarli z rodziny 

17:00  + Jarosław Gorczyca 

18:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

20:30 + Stanisław Grzybek – ostatnia msza gregoriańska 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 27.04 PONIEDZIAŁEK 

 Dz 11,1–18; J 10,11–18  

28.04 WTOREK 

Dz 11,19–26; J 10,22–30  

29.04 ŚRODA 

ŚW. KATARZYNY ZE SIENY, 

PATRONKI EUROPY 

1 J 1,5–2,2; Mt 11,25–30  

30.04 CZWARTEK 

Dz 13,13–25; J 13,16–20 

01.05  PIĄTEK  

Dz 13,26–33; J 14,1–6  

02.05  SOBOTA 

Ap 11,19a; 12,1.3–6a.10ab; 

Kol 1,12–16;  

J 19,25–27  

03.05  NIEDZIELA  

Dz 9,26–31;  

1 J 3,18–24; 

J 15,1-8  

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 

wielu łask Bożych. 

 Od piątku 1 maja zapraszamy na nabożeństwa majowe 

ku czci Najświętszej Maryi Panny, które odprawiać będziemy 

przez cały maj, codziennie o godz. 18:00. 

 W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota miesiąca.  

W piątek spowiadamy od godz. 16:30. O 18:00 nabożeń-

stwo majowe połączone z litanią do Najświętszego Serca 

Pana Jezusa, a o 20:00 Msza święta dla młodzieży.  

 W sobotę o godz. 17:15 zapraszamy do wspólnej modlitwy 

różańcowej w kościele z racji I soboty miesiąca. 

 W tym roku Uroczystość Najświętszej Maryi Panny  

Królowej Polski przypada w 5. Niedzielę Wielkanocną.  

Ze względu na zasady liturgiczne odprawimy tego dnia Mszę 

świętą o Najświętszej Maryi Pannie wyłącznie o godz. 12:30. 

Także dzień wcześniej sobotnie poranne Msze święte będą 

odprawione o Matce Bożej. 

 W dniach od 6 do 13 lipca 2015 roku w Krzeszowicach organi-

zowane są wczasorekolekcje dla osób chorych i starszych. 

Zgłoszenia przyjmuje s. Bożena do 30 kwietnia. 

 Parafialny Klub Sportowy „Jadwiga” jest organizacją po-

żytku publicznego od 10 lat. Przez ten czas dzięki Państwa wpła-

tom udało się wiele dokonać. Również w tym roku bardzo prosimy 

o wsparcie klubu 1% swojego podatku. Prosimy także, by infor-

mować o takiej możliwości w swoich rodzinach i środowiskach.  

 Klub Sportowy serdecznie zaprasza dzieci, młodzież, rodzi-

ców i trenerów na Mszę świętą klubową w poniedziałek  

27 kwietnia o godz. 17:00. 

 Trwa rekrutacja do powstałego w ubiegłym roku Katolickie-

go Gimnazjum Ruchu Światło-Życie im. ks. Franciszka 

Blachnickiego w Krakowie na Prądniku Czerwonym przy  

ul. Strzelców 5a. Planowane są kolejne dwie klasy pierwsze 

liczące maksymalnie 26 uczniów. Więcej informacji oraz doku-

menty do pobrania są na stronie: www.gimnazjum.oazowe.pl. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  

w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Julian  

Matuszczyk z ul. Łokietka 59, Urszula Wildhardt  

z ul. Batalionu „Skała” AK 8 oraz Urszula Karmowska  

z ul. Krowoderskich Zuchów 18. 

 Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie 

Serdecznie zapraszamy na spotkanie wolontariu-
szy ŚDM 2016, które odbędzie się w poniedziałek 

27 kwietnia o godz. 20:00 w sali nr 3.  

Natomiast w  środę 29 kwietnia o godz. 19:30   

w ramach przygotowania duchowego do ŚDM zapra-
szamy na wieczór uwielbienia do kaplicy Matki Bożej.   

http://www.gimnazjum.oazowe.pl/


 

 

M Ó WI Ą  C ZŁ O NK O W I E  R E DA KC J I  

Cieszy mnie bardzo, kiedy ktoś mi mówi, że dowiedział się 

czegoś nowego, czytając mój tekst. Po to właśnie piszę. 
Opisując wydarzenia w naszej parafii, staram się ugrunto-

wać je w Kościele, jego historii, liturgii.     K.H.-Sz.  

Gdy ks. Proboszcz zaprosił mnie do współpracy, nie przypusz-
czałam, że zdołam pogodzić swoje obowiązki zawodowe, do-

mowe, towarzyskie, prace zlecone i inne działania z cotygo-
dniową pracą redakcyjną. Po roku muszę raz jeszcze przyznać, 

że warto zaufać Bogu, bo z współdziałania z Nim zawsze wyni-

ka dobro. Ludzie zaangażowani w pracę redakcyjną są dla 
mnie dużym świadectwem ofiarności, życzliwości, a czasem 

pokory i cierpliwości. Nie bez powodu pierwszy z wydanych 
numerów rozpoczynał się refleksją ewangeliczną nawiązującą do 

słów Jezusa: „Nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym”…     I.K. 

W mojej rodzinnej parafii, jeszcze jako dziecko, zostałam wcią-

gnięta do redagowania gazetki parafialnej. Podobało mi się to 
na początku, jednak po kilku latach przeżywałam kryzys ‒  

po prostu już mi się nie chciało pisać. Wtedy spontanicznie 
podeszło do mnie kilka osób i podziękowało za moje artykuły.  

Zrozumiałam, że umiejętność ciekawego pisania to talent 

dany przez Pana Boga. Jeśli mogę dzięki pisaniu jakoś Mu 
służyć, to chcę to robić (i chyba powinnam). Dlatego zapyta-

łam ks. Proboszcza, czy mi tę służbę jakoś umożliwi…   M.O

Nigdy wcześniej nie angażowałam się specjalnie w życie  
parafii, ale biuletyn to taka moja „nisza”, pewnie ze względu 

na zainteresowania i wykształcenie. Żywię nadzieję, że nasi 
czytelnicy, jako wyrozumiali parafianie (a nasi z pewnością 

tacy są) wybaczą nam niedoskonałość pisemka – jak na 

roczniaka przystało dopiero raczkujemy… Serdecznie zachę-
cam do włączenia się w prace przy tworzeniu gazetki,  

a szczególnie do pomocy przy jej elektronicznym składzie. 
Trochę pracy, a maksimum satysfakcji – warto się spraw-

dzić.  Zmienniku, proszę, zjaw się! :-)           A.G. 

Gdy podejmowałam się współpracy w ramach redakcji Biule-

tynu, miałam wiele wątpliwości, czy w nawale obowiązków 
uda mi się poświęcić czas na pracę z tekstami tydzień w ty-

dzień. Jednak, choć towarzyszą mi wzloty i upadki, udaje się 
i mam nieodparte wrażenie, że praca w tak doborowym gro-

nie może wydawać tylko dobre owoce.                      A.K. 

Jutro mija rok od kanonizacji naszego Papieża św. Jana Pawła II. Z tej okazji w Sanktuarium  

św. Jana Pawła II zostaną odprawione Msze św. o godz. 8:00, 10:00, 12:00, 17:00. 

Pamiętajmy o modlitwie do Miłosiernego Boga za jego przyczyną.  

FOT. ELŻBIETA MARCHEWKA 



 

 

MÓWIĄ CZYTELNICY 

Jestem nietypowym czytelnikiem tej parafialnej gazetki – po-

chodzę spoza Krakowa, ale tutaj studiuję, mieszkam na Kro-
wodrzy. Dzięki biuletynowi czuję się mocniej związana z para-

fią, do której uczęszczam na niedzielne Msze św. Przejrzysta 
struktura, profesjonalny skład, konsekwentny układ pozwalają 

na precyzyjne poruszanie się w poszukiwaniu interesujących 

wątków. Duża wartość informacyjna – wiadomości z życia pa-
rafii, zapowiedzi rozmaitych wydarzeń religijnych, kulturowych, 

rzetelne sprawozdania z minionych.        Anna, doktorantka 

Każdy numer biuletynu to wielka radość dla mnie. Z przyjem-
nością czytam o aktualnych wydarzeniach w parafii. Dzięki 

biuletynowi poznałam lepiej naszych Księży i Siostry u nas 
pracujące. Z racji wieku nie zawsze mogę uczestniczyć we 

Mszy św., ale co tydzień czekam na nowy numer gazetki, bo 

znajduję w nim ogłoszenia parafialne, zapowiedzi wydarzeń 
religijnych, kulturalnych. Nie wychodząc z domu dalej czuję 

się mocno związana z naszą parafią. Jestem wdzięczna oso-
bom, które pracują tworząc każdy numer.       Helena, lat 86 

Bardzo cieszę się, że w parafii wydawany jest biuletyn. Dzięki 

niemu cała rodzina może uczestniczyć w życiu wspólnoty, na-
wet ci z nas, którzy na świąteczną Mszę św. wybrali się do 

innego kościoła. Ogłoszenia duszpasterskie w formie papiero-
wej są bardzo wygodnym rozwiązaniem, a zamieszczane arty-

kuły stanowią propozycję przyjemnej i wartościowej lektury. 

Myślę, że dzięki komentarzom do czytań zawartym w gazetce 
wiele osób zatrzymuje się dłużej nad niedzielnym Słowem Bo-

żym. Biuletyn na pewno wzmacnia zainteresowanie parafian 
bieżącymi wydarzeniami, a z drugiej strony jest wyrazem za-

angażowania duszpasterzy w pogłębianie relacji z wiernymi.  
         Agnieszka, studentka  

Biuletyn jest bardzo dobrą formą komunikacji z parafianami. 
Zachęca do czynnego uczestnictwa w życiu parafii, przypo-

mina o ważnych wydarzeniach. Pozwala także osobom nie 
korzystającym z Internetu na szybki i łatwy dostęp do 

wszystkich najważniejszych informacji o funkcjonowaniu 

naszego kościoła parafialnego.    Krystian, student 

Uważam, że biuletyn jest bardzo potrzebny. Informuje o wyda-

rzeniach w parafii, a nie wszystko zapamiętuje się z ogłoszeń. 
Znakomity był pomysł z notatkami z rekolekcji. Bardzo przydat-

ne są teksty informujące o świętach i okresach liturgicznych. 
Znajomi ze wspólnoty dziwią się, że coś takiego u nas wycho-

dzi i żałują, że u nich tego nie ma.    Marta, emerytka 

Nie raz zdarzało mi się sięgać do ogłoszeń parafialnych, by 
sprawdzić daty różnych wydarzeń. Ciekawe są też teksty obja-

śniające znaczenie symboli i obrzędów liturgicznych. Dzięki 
notatkom o różnych osobach pracujących w naszej parafii 

(także księżach) przestają być one anonimowe, stają się po-

niekąd naszymi znajomymi. Szeroki profil odbiorcy sprawia, że 
trudno każdego zadowolić, nie pozwala na to także mała ob-

jętość gazetki. Ponadto osoby pracujące w redakcji zajmują 
się tym poza swoją pracą zawodową, w czasie wolnym. Biule-

tyn uważam za bardzo potrzebny – dobrze, że nasz Proboszcz 

okazał tyle determinacji i zaangażowania, by doprowadzić do 
jego wydawania. To naprawdę świetny pomysł poza tym, że 

udział w jego przygotowywaniu zajmuje czas mojej żonie… ;-)  
             Przemysław, wykładowca 

Chętnie biorę biuletyn do domu, nawet gdy w jakąś niedzielę 
nie przychodzę na Mszę św. do parafii, i zawsze czytam cały. 

Bywa, że wracam do pewnych informacji, zwłaszcza ogło-
szeń. Szczególnie podobają mi się refleksje ewangeliczne,  

a także skrótowe notatki z kazań czy rekolekcji, dzięki któ-

rym można sobie przypomnieć treść wysłuchanego naucza-
nia. Lubię też czytać o obchodzonych w danym dniu świę-

tach i tradycjach z nimi związanych. Stworzenie tego tygo-
dnika uważam za bardzo dobry pomysł, którego realizacja 

może posłużyć budowaniu naszej wspólnoty parafialnej – 

zresztą jeden z wielu, których autorem jest ks. Proboszcz. 
Jestem pod dużym wrażeniem Jego twórczego zaangażowa-

nia i konsekwencji w działaniu, widać, jak bardzo się stara  
o rozwój tej parafii i jej mieszkańców.      Katarzyna, lat 47 

Moim zdaniem nie ma potrzeby niczego zmieniać ‒ jest idealnie. 

Szczególnie cenię biuletyn za dwie rzeczy: mogę się z niego 
dowiedzieć, co dzieje się w parafii i są w nim wypisane wersety 

z Pisma św., z których zdarza mi się korzystać.   Janusz, lat 29 


